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報告事項３　令和４年度　収支予算書

（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　特定資産運用益 2,396,000 912,000 1,484,000

　　　　　特定資産受取利息 2,396,000 912,000 1,484,000

　　　　受取入会金 16,000,000 15,000,000 1,000,000

　　　　　受取入会金 16,000,000 15,000,000 1,000,000

　　　　受取会費 100,000,000 98,000,000 2,000,000

　　　　　受取会費 100,000,000 98,000,000 2,000,000

　　　　事業収益 144,574,000 156,235,000 △ 11,661,000

　　　　　教育事業収益 13,860,000 15,182,000 △ 1,322,000

　　　　　認定看護教育事業収益 21,908,000 22,102,000 △ 194,000

　　　　　受託事業収益 56,884,000 48,151,000 8,733,000

　　　　　会館使用料収益 1,000 0 1,000

　　　　　訪問看護事業収益 51,900,000 70,800,000 △ 18,900,000

　　　　　その他事業収益 21,000 0 21,000

　　　　受取補助金等 8,550,000 8,200,000 350,000

　　　　　受取民間助成金 8,550,000 8,200,000 350,000

　　　　受取負担金 0 278,000 △ 278,000

　　　　　受取負担金 0 278,000 △ 278,000

　　　　受取寄付金 2,000 2,000 0

　　　　　受取寄付金 2,000 2,000 0

　　　　　募金収益 0 0 0

　　　　雑収益 1,508,000 266,000 1,242,000

　　　　　受取利息 1,240,000 0 1,240,000

　　　　　雑収益 268,000 266,000 2,000

　　　　経常収益計 273,030,000 278,893,000 △ 5,863,000

　　（２）経営費用

　　　　事業費 267,082,000 269,734,000 △ 2,652,000

　　　　　役員報酬 7,428,000 7,316,000 112,000

　　　　　役員退職慰労金 281,000 279,000 2,000

　　　　　給料手当 75,268,000 80,612,000 △ 5,344,000

　　　　　臨時雇賃金 33,709,000 37,685,000 △ 3,976,000

　　　　　退職給付費用 3,178,000 3,404,000 △ 226,000

　　　　　福利厚生費 1,215,000 1,055,000 160,000

　　　　　法定福利費 18,824,000 20,586,000 △ 1,762,000

　　　　　研修等参加費 182,000 172,000 10,000

　　　　　会議費 6,551,000 6,109,000 442,000

　　　　　旅費交通費 2,581,000 2,411,000 170,000

　　　　　通信運搬費 8,341,000 7,746,000 595,000

　　　　　減価償却費 16,877,000 18,383,000 △ 1,506,000

　　　　　消耗什器備品費 100,000 0 100,000

　　　　　消耗品費 7,587,000 8,239,000 △ 652,000

　　　　　新聞図書費 890,000 855,000 35,000

　　　　　修繕費 5,265,000 1,587,000 3,678,000

　　　　　印刷製本費 6,263,000 3,590,000 2,673,000

　　　　　燃料費 1,002,000 1,422,000 △ 420,000

　　　　　光熱水料費 4,956,000 4,987,000 △ 31,000

　　　　　賃借料 8,009,000 6,952,000 1,057,000

　　　　　保険料 1,693,000 2,142,000 △ 449,000

　　　　　諸謝金 35,600,000 33,780,000 1,820,000

　　　　　広告宣伝費 2,437,000 2,734,000 △ 297,000

　　　　　渉外費 563,000 74,000 489,000

収収支支予予算算書書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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科　　　目 当年度 前年度 増　減

　　　　　租税公課 4,711,000 4,733,000 △ 22,000

　　　　　支払負担金 0 16,000 △ 16,000

　　　　　委託費 13,193,000 12,116,000 1,077,000

　　　　　支払手数料 105,000 361,000 △ 256,000

　　　　　雑費 273,000 388,000 △ 115,000

　　　　管理費 45,454,000 46,926,000 △ 1,472,000

　　　　　役員報酬 7,112,000 7,034,000 78,000

　　　　　役員退職慰労金 224,000 223,000 1,000

　　　　　給料手当 10,945,000 11,629,000 △ 684,000

　　　　　臨時雇賃金 912,000 912,000 0

　　　　　退職給付費用 435,000 434,000 1,000

　　　　　福利厚生費 825,000 924,000 △ 99,000

　　　　　法定福利費 2,899,000 2,799,000 100,000

　　　　　研修等参加費 10,000 11,000 △ 1,000

　　　　　会議費 4,677,000 4,566,000 111,000

　　　　　旅費交通費 1,057,000 1,153,000 △ 96,000

　　　　　通信運搬費 1,894,000 2,148,000 △ 254,000

　　　　　減価償却費 1,035,000 1,102,000 △ 67,000

　　　　　消耗品費 1,678,000 3,424,000 △ 1,746,000

　　　　　新聞図書費 54,000 54,000 0

　　　　　修繕費 321,000 161,000 160,000

　　　　　印刷製本費 1,615,000 1,714,000 △ 99,000

　　　　　燃料費 20,000 20,000 0

　　　　　光熱水料費 263,000 264,000 △ 1,000

　　　　　賃借料 1,592,000 1,056,000 536,000

　　　　　保険料 1,327,000 1,327,000 0

　　　　　諸謝金 270,000 413,000 △ 143,000

　　　　　広告宣伝費 30,000 200,000 △ 170,000

　　　　　渉外費 662,000 1,108,000 △ 446,000

　　　　　租税公課 129,000 129,000 0

　　　　　支払負担金 898,000 943,000 △ 45,000

　　　　　支払助成金 20,000 20,000 0

　　　　　支払寄付金 100,000 100,000 0

　　　　　委託費 4,089,000 2,649,000 1,440,000

　　　　　支払手数料 135,000 133,000 2,000

　　　　　雑費 226,000 276,000 △ 50,000

　　    経常費用計 312,536,000 316,660,000 △ 4,124,000

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 39,506,000 △ 37,767,000 △ 1,739,000

　　　　　当期経常増減額 △ 39,506,000 △ 37,767,000 △ 1,739,000

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 39,506,000 △ 37,767,000 △ 1,739,000

　　　　　一般正味財産期首残高 1,005,718,235 1,043,485,235 △ 37,767,000

　　　　　一般正味財産期末残高 966,212,235 1,005,718,235 △ 39,506,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 966,212,235 1,005,718,235 △ 39,506,000
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収支予算書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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科　　　目 当年度 前年度 増　減

　　　　　租税公課 4,711,000 4,733,000 △ 22,000

　　　　　支払負担金 0 16,000 △ 16,000

　　　　　委託費 13,193,000 12,116,000 1,077,000

　　　　　支払手数料 105,000 361,000 △ 256,000

　　　　　雑費 273,000 388,000 △ 115,000

　　　　管理費 45,454,000 46,926,000 △ 1,472,000

　　　　　役員報酬 7,112,000 7,034,000 78,000

　　　　　役員退職慰労金 224,000 223,000 1,000

　　　　　給料手当 10,945,000 11,629,000 △ 684,000

　　　　　臨時雇賃金 912,000 912,000 0

　　　　　退職給付費用 435,000 434,000 1,000

　　　　　福利厚生費 825,000 924,000 △ 99,000

　　　　　法定福利費 2,899,000 2,799,000 100,000

　　　　　研修等参加費 10,000 11,000 △ 1,000

　　　　　会議費 4,677,000 4,566,000 111,000

　　　　　旅費交通費 1,057,000 1,153,000 △ 96,000

　　　　　通信運搬費 1,894,000 2,148,000 △ 254,000

　　　　　減価償却費 1,035,000 1,102,000 △ 67,000

　　　　　消耗品費 1,678,000 3,424,000 △ 1,746,000

　　　　　新聞図書費 54,000 54,000 0

　　　　　修繕費 321,000 161,000 160,000

　　　　　印刷製本費 1,615,000 1,714,000 △ 99,000

　　　　　燃料費 20,000 20,000 0

　　　　　光熱水料費 263,000 264,000 △ 1,000

　　　　　賃借料 1,592,000 1,056,000 536,000

　　　　　保険料 1,327,000 1,327,000 0

　　　　　諸謝金 270,000 413,000 △ 143,000

　　　　　広告宣伝費 30,000 200,000 △ 170,000

　　　　　渉外費 662,000 1,108,000 △ 446,000

　　　　　租税公課 129,000 129,000 0

　　　　　支払負担金 898,000 943,000 △ 45,000

　　　　　支払助成金 20,000 20,000 0

　　　　　支払寄付金 100,000 100,000 0

　　　　　委託費 4,089,000 2,649,000 1,440,000

　　　　　支払手数料 135,000 133,000 2,000

　　　　　雑費 226,000 276,000 △ 50,000

　　    経常費用計 312,536,000 316,660,000 △ 4,124,000

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 39,506,000 △ 37,767,000 △ 1,739,000

　　　　　当期経常増減額 △ 39,506,000 △ 37,767,000 △ 1,739,000

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 39,506,000 △ 37,767,000 △ 1,739,000

　　　　　一般正味財産期首残高 1,005,718,235 1,043,485,235 △ 37,767,000

　　　　　一般正味財産期末残高 966,212,235 1,005,718,235 △ 39,506,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 966,212,235 1,005,718,235 △ 39,506,000
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（単位：円）

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　特定資産運用益 2,281,000 2,000 113,000 2,396,000

　　　　　特定資産受取利息 2,281,000 2,000 113,000 2,396,000

　　　　受取入会金 8,000,000 0 8,000,000 16,000,000

　　　　　受取入会金 8,000,000 0 8,000,000 16,000,000

　　　　受取会費 50,000,000 0 50,000,000 100,000,000

　　　　　受取会費 50,000,000 0 50,000,000 100,000,000

　　　　事業収益 142,853,000 21,000 1,700,000 144,574,000

　　　　　教育事業収益 13,860,000 0 0 13,860,000

　　　　　認定看護教育事業収益 21,908,000 0 0 21,908,000

　　　　　受託事業収益 55,184,000 0 1,700,000 56,884,000

　　　　　会館使用料収益 1,000 0 0 1,000

　　　　　訪問看護事業収益 51,900,000 0 0 51,900,000

　　　　　その他事業収入 0 21,000 0 21,000

　　　　受取補助金等 8,550,000 0 0 8,550,000

　　　　　受取民間助成金 8,550,000 0 0 8,550,000

　　　　受取負担金 0 0 0 0

　　　　　受取負担金 0 0 0 0

　　　　受取寄付金 1,000 0 1,000 2,000

　　　　　受取寄付金 1,000 0 1,000 2,000

　　　　雑収益 206,000 0 1,302,000 1,508,000

　　　　　受取利息 0 0 1,240,000 1,240,000

　　　　　有価証券運用益 0 0 0

　　　　　雑収益 206,000 0 62,000 268,000

　　　　経常収益計 211,891,000 23,000 61,116,000 273,030,000

　　（２）経営費用

　　　　事業費 261,783,000 5,299,000 0 267,082,000

　　　　　役員報酬 7,428,000 0 0 7,428,000

　　　　　役員退職慰労金 281,000 0 0 281,000

　　　　　給料手当 74,702,000 566,000 0 75,268,000

　　　　　臨時雇賃金 33,481,000 228,000 0 33,709,000

　　　　　退職給付費用 3,153,000 25,000 0 3,178,000

　　　　　福利厚生費 145,000 1,070,000 0 1,215,000

　　　　　法定福利費 18,703,000 121,000 0 18,824,000

　　　　　研修等参加費 182,000 0 0 182,000

　　　　　会議費 6,475,000 76,000 0 6,551,000

　　　　　旅費交通費 2,539,000 42,000 0 2,581,000

　　　　　通信運搬費 8,136,000 205,000 0 8,341,000

　　　　　減価償却費 16,856,000 21,000 0 16,877,000

　　　　　消耗什器備品費 100,000 0 0 100,000

　　　　　消耗品費 7,538,000 49,000 0 7,587,000

　　　　　新聞図書費 890,000 0 0 890,000

　　　　　修繕費 5,258,000 7,000 0 5,265,000

　　　　　印刷製本費 5,739,000 524,000 0 6,263,000

　　　　　燃料費 1,000,000 2,000 0 1,002,000

　　　　　光熱水料費 4,949,000 7,000 0 4,956,000

　　　　　賃借料 7,880,000 129,000 0 8,009,000

　　　　　保険料 1,681,000 12,000 0 1,693,000

　　　　　諸謝金 35,255,000 345,000 0 35,600,000

　　　　　広告宣伝費 2,437,000 0 0 2,437,000

　　　　　渉外費 555,000 8,000 0 563,000

　　　　　租税公課 4,682,000 29,000 0 4,711,000

　　　　　支払負担金 0 0 0 0

収収支支予予算算書書内内訳訳書書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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収支予算書内訳書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

　　　　　委託費 11,371,000 1,822,000 0 13,193,000

　　　　　支払手数料 94,000 11,000 0 105,000

　　　　　雑費 273,000 0 0 273,000

　　　　管理費 0 0 45,454,000 45,454,000

　　　　　役員報酬 0 0 7,112,000 7,112,000

　　　　　役員退職慰労金 0 0 224,000 224,000

　　　　　給料手当 0 0 10,945,000 10,945,000

　　　　　臨時雇賃金 0 0 912,000 912,000

　　　　　退職給付費用 0 0 435,000 435,000

　　　　　福利厚生費 0 0 825,000 825,000

　　　　　法定福利費 0 0 2,899,000 2,899,000

　　　　　研修等参加費 0 0 10,000 10,000

　　　　　会議費 0 0 4,677,000 4,677,000

　　　　　旅費交通費 0 0 1,057,000 1,057,000

　　　　　通信運搬費 0 0 1,894,000 1,894,000

　　　　　減価償却費 0 0 1,035,000 1,035,000

　　　　　消耗品費 0 0 1,678,000 1,678,000

　　　　　新聞図書費 0 0 54,000 54,000

　　　　　修繕費 0 0 321,000 321,000

　　　　　印刷製本費 0 0 1,615,000 1,615,000

　　　　　燃料費 0 0 20,000 20,000

　　　　　光熱水料費 0 0 263,000 263,000

　　　　　賃借料 0 0 1,592,000 1,592,000

　　　　　保険料 0 0 1,327,000 1,327,000

　　　　　諸謝金 0 0 270,000 270,000

　　　　　広告宣伝費 0 0 30,000 30,000

　　　　　渉外費 0 0 662,000 662,000

　　　　　租税公課 0 0 129,000 129,000

　　　　　支払負担金 0 0 898,000 898,000

　　　　　支払助成金 0 0 20,000 20,000

　　　　　支払寄付金 0 0 100,000 100,000

　　　　　委託費 0 0 4,089,000 4,089,000

　　　　　支払手数料 0 0 135,000 135,000

　　　　　雑費 0 0 226,000 226,000

　　    経常費用計 261,783,000 5,299,000 45,454,000 312,536,000

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 49,892,000 △ 5,276,000 15,662,000 △ 39,506,000

　　　　　当期経常増減額 △ 49,892,000 △ 5,276,000 15,662,000 △ 39,506,000

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 5,000,000 5,000,000 △ 10,000,000 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 44,892,000 △ 276,000 5,662,000 △ 39,506,000

　　　　　一般正味財産期首残高 861,551,438 3,649,648 140,517,149 1,005,718,235

　　　　　一般正味財産期末残高 816,659,438 3,373,648 146,179,149 966,212,235

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 816,659,438 3,373,648 146,179,149 966,212,235
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（1）資金調達の見込みについて

■なし

事業番号 借入先

円

（2）設備投資の見込みについて

□なし

事業番号 設備投資の内容 資金調達方法又は取得資産の使途

公1 建物 950,000 円 自己資金

収1 建物 1,000 円 自己資金

法人 建物 49,000 円 自己資金

公1 建物付属設備 4,750,000 円 自己資金

収1 建物付属設備 5,000 円 自己資金

法人 建物付属設備 245,000 円 自己資金

公1 構築物 475,000 円 自己資金

収1 構築物 1,000 円 自己資金

法人 構築物 24,000 円 自己資金

公1 事務用機器整備 750,000 円 自己資金

収1 事務用機器整備 5,000 円 自己資金

法人 事務用機器整備 245,000 円 自己資金

支出又は収入の予定額

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

借入れの予定 □あり

金額

設備投資の予定 ■あり

5

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類
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（1）資金調達の見込みについて

■なし

事業番号 借入先

円

（2）設備投資の見込みについて

□なし

事業番号 設備投資の内容 資金調達方法又は取得資産の使途

公1 建物 950,000 円 自己資金

収1 建物 1,000 円 自己資金

法人 建物 49,000 円 自己資金

公1 建物付属設備 4,750,000 円 自己資金

収1 建物付属設備 5,000 円 自己資金

法人 建物付属設備 245,000 円 自己資金

公1 構築物 475,000 円 自己資金

収1 構築物 1,000 円 自己資金

法人 構築物 24,000 円 自己資金

公1 事務用機器整備 750,000 円 自己資金

収1 事務用機器整備 5,000 円 自己資金

法人 事務用機器整備 245,000 円 自己資金

支出又は収入の予定額

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

借入れの予定 □あり

金額

設備投資の予定 ■あり

5

（単位：円）

科　　　目 当年度予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　　特定資産運用収入 2,396,000 912,000 1,484,000

　　　　特定資産利息収入 2,396,000 912,000 1,484,000 債券利金　預金利息

　　　入会金収入 16,000,000 15,000,000 1,000,000

　　　　入会金収入 16,000,000 15,000,000 1,000,000

　　　会費収入 100,000,000 98,000,000 2,000,000

　　　　会費収入 100,000,000 98,000,000 2,000,000 見込会員数　10,000人

　　　事業収入 144,574,000 156,235,000 △ 11,661,000

　　　　教育事業収入 13,860,000 15,182,000 △ 1,322,000 研修会等受講料･参加料　他

　　　　認定看護教育事業収入 21,908,000 22,102,000 △ 194,000 ファーストレベル受講料　他

　　　　受託事業収入 56,884,000 48,151,000 8,733,000
新人看護職員研修･ﾅｰｽｾﾝﾀｰ事業他県委託金
会員登録事務業務日本看護協会委託金

　　　　会館使用料収入 1,000 0 1,000

　　　　訪問看護事業収入 51,900,000 70,800,000 △ 18,900,000 訪問看護ステーション介護給付費　他

　　　　その他事業収入 21,000 0 21,000 手数料収入

　　　補助金等収入 8,550,000 8,200,000 350,000

　　　　民間助成金収入 8,550,000 8,200,000 350,000 教育事業･看護の普及事業日本看護協会助成金

　　　負担金収入 0 278,000 △ 278,000

　　　　負担金収入 0 278,000 △ 278,000

　　　寄付金収入 2,000 2,000 0

　　　　寄付金収入 2,000 2,000 0

　　　　募金収入 0 0 0

　　　雑収入 1,508,000 266,000 1,242,000

　　　　利息収入 1,240,000 0 1,240,000 債権利金

         有価証券運用収入 0 0 0

　　　　雑収入 268,000 266,000 2,000 コピー使用料他

　　　事業活動収入計 273,030,000 278,893,000 △ 5,863,000

　２．事業活動支出

　　　事業費支出 254,998,000 251,351,000 3,647,000

　　　　役員報酬支出 7,428,000 7,316,000 112,000

　　　　役員退職慰労金支出 0 279,000 △ 279,000

　　　　給料手当支出 75,268,000 80,612,000 △ 5,344,000

　　　　臨時雇賃金支出 33,709,000 37,685,000 △ 3,976,000

　　　　退職給付支出 8,252,000 3,404,000 4,848,000 職員退職手当

　　　　福利厚生費支出 1,215,000 1,055,000 160,000 会員への慶弔費他

　　　　法定福利費支出 18,824,000 20,586,000 △ 1,762,000 社会保険料　労働保険料

　　　　研修等参加費支出 182,000 172,000 10,000 役職員等研修他受講料･参加料

　　　　会議費支出 6,551,000 6,109,000 442,000 職能委員会等会議旅費　他

　　　　旅費交通費支出 2,581,000 2,411,000 170,000 役職員等出張旅費

　　　　通信運搬費支出 8,341,000 7,746,000 595,000 郵送･宅送料　電話料　他

　　　　消耗什器備品費支出 100,000 0 100,000

　　　　消耗品費支出 7,587,000 8,239,000 △ 652,000 研修用教材　ステーション事業用衛生材料　他

　　　　新聞図書費支出 890,000 855,000 35,000 図書室蔵書　他

　　　　修繕費支出 5,265,000 1,587,000 3,678,000 会館･機器等修繕費

　　　　印刷製本費支出 6,263,000 3,590,000 2,673,000 会報きらめき　教育計画　学会集録　他印刷費

　　　　燃料費支出 1,002,000 1,422,000 △ 420,000 公用車ガソリン代　他

　　　　光熱水料費支出 4,956,000 4,987,000 △ 31,000

　　　　賃借料支出 8,009,000 6,952,000 1,057,000 機器等リース料　会場･機器等使用料　他

　　　　保険料支出 1,693,000 2,142,000 △ 449,000 火災保険料他

　　　　諸謝金支出 35,600,000 33,780,000 1,820,000

　　　　広告宣伝費支出 2,437,000 2,734,000 △ 297,000 看護の日　広告掲載　ポスター･グッズ購入　他

　　　　渉外費支出 563,000 74,000 489,000

　　　　租税公課支出 4,711,000 4,733,000 △ 22,000 固定資産税　消費税　他

　　　　負担金支出 0 16,000 △ 16,000

　　　　委託費支出 13,193,000 12,116,000 1,077,000 会館･機器等委託費･保守費　他

　　　　手数料支出 105,000 361,000 △ 256,000 送金振込手数料　他

　　　　雑支出 273,000 388,000 △ 115,000

　　　管理費支出 43,760,000 45,827,000 △ 2,067,000

　　　　役員報酬支出 7,112,000 7,034,000 78,000

　　　　役員退職慰労金支出 0 223,000 △ 223,000

　　　　給料手当支出 10,945,000 11,629,000 △ 684,000

　　　　臨時雇賃金支出 912,000 912,000 0

　　　　退職給付支出 0 434,000 △ 434,000 職員退職手当

　　　　福利厚生費支出 825,000 924,000 △ 99,000 役職員等定期健診料　他

　　　　法定福利費支出 2,899,000 2,799,000 100,000 社会保険料　労働保険料

　　　　研修等参加費支出 10,000 11,000 △ 1,000 役職員等研修他受講料･参加料

資資金金収収支支予予算算書書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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資金収支予算書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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（単位：円）

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　　特定資産運用収入 2,281,000 2,000 113,000 2,396,000

　　　　特定資産利息収入 2,281,000 2,000 113,000 2,396,000

　　　入会金収入 8,000,000 0 8,000,000 16,000,000

　　　　入会金収入 8,000,000 0 8,000,000 16,000,000

　　　会費収入 50,000,000 0 50,000,000 100,000,000

　　　　会費収入 50,000,000 0 50,000,000 100,000,000

　　　事業収入 142,853,000 21,000 1,700,000 144,574,000

　　　　教育事業収入 13,860,000 0 0 13,860,000

　　　　認定看護教育事業収入 21,908,000 0 0 21,908,000

　　　　受託事業収入 55,184,000 0 1,700,000 56,884,000

　　　　会館使用料収入 1,000 0 0 1,000

　　　　訪問看護事業収入 51,900,000 0 0 51,900,000

　　　　その他事業収入 0 21,000 0 21,000

　　　補助金等収入 8,550,000 0 0 8,550,000

　　　　民間助成金収入 8,550,000 0 0 8,550,000

　　　負担金収入 0 0 0 0

　　　　負担金収入 0 0 0 0

　　　寄付金収入 1,000 0 1,000 2,000

　　　　寄付金収入 1,000 0 1,000 2,000

　　　　募金収入 0 0 0 0

　　　雑収入 206,000 0 1,302,000 1,508,000

　　　　雑収入 206,000 0 1,302,000 1,508,000

　　　事業活動収入計 211,891,000 23,000 61,116,000 273,030,000

　２．事業活動支出

　　　事業費支出 249,745,000 5,253,000 0 254,998,000

　　　　役員報酬支出 7,428,000 0 0 7,428,000

　　　　役員退職慰労金支出 0 0 0 0

　　　　給料手当支出 74,702,000 566,000 0 75,268,000

　　　　臨時雇賃金支出 33,481,000 228,000 0 33,709,000

　　　　退職給付支出 8,252,000 0 0 8,252,000

　　　　福利厚生費支出 145,000 1,070,000 0 1,215,000

　　　　法定福利費支出 18,703,000 121,000 0 18,824,000

　　　　研修等参加費支出 182,000 0 0 182,000

　　　　会議費支出 6,475,000 76,000 0 6,551,000

　　　　旅費交通費支出 2,539,000 42,000 0 2,581,000

　　　　通信運搬費支出 8,136,000 205,000 0 8,341,000

　　　　消耗什器備品費支出 100,000 0 0 100,000

　　　　消耗品費支出 7,538,000 49,000 0 7,587,000

　　　　新聞図書費支出 890,000 0 0 890,000

　　　　修繕費支出 5,258,000 7,000 0 5,265,000

　　　　印刷製本費支出 5,739,000 524,000 0 6,263,000

　　　　燃料費支出 1,000,000 2,000 0 1,002,000

　　　　光熱水料費支出 4,949,000 7,000 0 4,956,000

　　　　賃借料支出 7,880,000 129,000 0 8,009,000

　　　　保険料支出 1,681,000 12,000 0 1,693,000

　　　　諸謝金支出 35,255,000 345,000 0 35,600,000

　　　　広告宣伝費支出 2,437,000 0 0 2,437,000

　　　　渉外費支出 555,000 8,000 0 563,000

　　　　租税公課支出 4,682,000 29,000 0 4,711,000

　　　　負担金支出 0 0 0 0

　　　　委託費支出 11,371,000 1,822,000 0 13,193,000

　　　　手数料支出 94,000 11,000 0 105,000

　　　　雑支出 273,000 0 0 273,000

　　　管理費支出 0 0 43,760,000 43,760,000

　　　　役員報酬支出 0 0 7,112,000 7,112,000

　　　　役員退職慰労金支出 0 0 0 0

　　　　給料手当支出 0 0 10,945,000 10,945,000

　　　　臨時雇賃金支出 0 0 912,000 912,000

　　　　退職給付支出 0 0 0 0

　　　　福利厚生費支出 0 0 825,000 825,000

　　　　法定福利費支出 0 0 2,899,000 2,899,000

　　　　研修等参加費支出 0 0 10,000 10,000

資資金金収収支支予予算算書書内内訳訳書書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日
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科　　　目 当年度予算額 前年度予算額 増　減 備　考

　　　　会議費支出 4,677,000 4,566,000 111,000 総会･理事会等会議旅費　他

　　　　旅費交通費支出 1,057,000 1,153,000 △ 96,000 役職員等出張旅費

　　　　通信運搬費支出 1,894,000 2,148,000 △ 254,000 郵送･宅送料　電話料　他

　　　　消耗品費支出 1,678,000 3,427,000 △ 1,749,000 事務用消耗品他

　　　　新聞図書費支出 54,000 54,000 0

　　　　修繕費支出 321,000 161,000 160,000 会館･機器等修繕費

　　　　印刷製本費支出 1,615,000 1,714,000 △ 99,000 総会要綱　施設名簿　他印刷費

　　　　燃料費支出 20,000 20,000 0 公用車ガソリン代　

　　　　光熱水料費支出 263,000 264,000 △ 1,000

　　　　賃借料支出 1,592,000 1,056,000 536,000 機器等リース料　会場･機器等使用料　他

　　　　保険料支出 1,327,000 1,327,000 0 火災保険料　職員等傷害保険料　他

　　　　諸謝金支出 270,000 413,000 △ 143,000

　　　　広告宣伝費支出 30,000 200,000 △ 170,000 入会促進パンフレット　他印刷費

　　　　渉外費支出 662,000 1,108,000 △ 446,000

　　　　租税公課支出 129,000 129,000 0 消費税　印紙税　他

　　　　負担金支出 898,000 943,000 △ 45,000 他団体会費　会員登録事務業務負担金 他

　　　　助成金支出 20,000 20,000 0 公衆衛生学会助成金

　　　　寄付金支出 100,000 100,000 0 他団体寄付

　　　　委託費支出 4,089,000 2,649,000 1,440,000 会館･機器等委託費･保守費　他

　　　　手数料支出 135,000 133,000 2,000 送金振込手数料　他

　　　　雑支出 226,000 276,000 △ 50,000 ごみ処理手数料　他

　　　事業活動支出計 298,758,000 297,178,000 1,580,000

　　　　事業活動収支差額 △ 25,728,000 △ 18,285,000 △ 7,443,000

Ⅱ　投資活動収支の部 0 0

　１．投資活動収入 0 0

　　　基本財産取崩収入 0 0

　　　特定資産取崩収入 8,252,000 2,260,000 5,992,000

　　　　地域福祉活動資産取崩収入 0 0 0

　　　　本館建替引当資産取崩収入 0 0 0

　　　　役員退職慰労引当資産取崩収入 0 1,444,000 △ 1,444,000

　　　　退職給付引当資産取崩収入 8,252,000 816,000 7,436,000

　　　投資活動収入計 8,252,000 2,260,000 5,992,000

　２．投資活動支出 0 0 0

　　　特定資産取得支出 14,624,000 16,206,000 △ 1,582,000

　　　　本館建替資産取得支出 11,632,000 11,632,000 0

　　　　役員退職慰労引当資産取得支出 505,000 502,000 3,000

　　　　退職給付引当資産取得支出 2,487,000 4,072,000 △ 1,585,000

　　　固定資産取得支出 7,500,000 3,500,000 4,000,000

　　　　建物取得支出 1,000,000 1,000,000 0

　　　　建物付属設備取得支出 5,000,000 1,000,000 4,000,000

　　　　構築物取得支出 500,000 500,000 0

　　　　什器備品取得支出 1,000,000 1,000,000 0

　　　投資活動支出計 22,124,000 19,706,000 2,418,000

　　　　投資活動収支差額 △ 13,872,000 △ 17,446,000 3,574,000

Ⅲ　財務活動収支の部 0 0 0

　１．財務活動収入 0 0 0

　　　財務活動収入計 0 0 0

　２．財務活動支出 0 0 0

　　　リース債務返済支出 0 0 0

　　　　リース債務返済支出 0 0 0

　　　財務活動支出計 0 0 0

　　　　財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 10,000,000 10,000,000 0

　　　当期収支差額 △ 49,600,000 △ 45,731,000 △ 3,869,000

　　　前期繰越収支差額 157,491,125 145,335,898 12,155,227

　　　次期繰越収支差額 107,891,125 99,604,898 8,286,227

2
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（単位：円）

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　　特定資産運用収入 2,281,000 2,000 113,000 2,396,000

　　　　特定資産利息収入 2,281,000 2,000 113,000 2,396,000

　　　入会金収入 8,000,000 0 8,000,000 16,000,000

　　　　入会金収入 8,000,000 0 8,000,000 16,000,000

　　　会費収入 50,000,000 0 50,000,000 100,000,000

　　　　会費収入 50,000,000 0 50,000,000 100,000,000

　　　事業収入 142,853,000 21,000 1,700,000 144,574,000

　　　　教育事業収入 13,860,000 0 0 13,860,000

　　　　認定看護教育事業収入 21,908,000 0 0 21,908,000

　　　　受託事業収入 55,184,000 0 1,700,000 56,884,000

　　　　会館使用料収入 1,000 0 0 1,000

　　　　訪問看護事業収入 51,900,000 0 0 51,900,000

　　　　その他事業収入 0 21,000 0 21,000

　　　補助金等収入 8,550,000 0 0 8,550,000

　　　　民間助成金収入 8,550,000 0 0 8,550,000

　　　負担金収入 0 0 0 0

　　　　負担金収入 0 0 0 0

　　　寄付金収入 1,000 0 1,000 2,000

　　　　寄付金収入 1,000 0 1,000 2,000

　　　　募金収入 0 0 0 0

　　　雑収入 206,000 0 1,302,000 1,508,000

　　　　雑収入 206,000 0 1,302,000 1,508,000

　　　事業活動収入計 211,891,000 23,000 61,116,000 273,030,000

　２．事業活動支出

　　　事業費支出 249,745,000 5,253,000 0 254,998,000

　　　　役員報酬支出 7,428,000 0 0 7,428,000

　　　　役員退職慰労金支出 0 0 0 0

　　　　給料手当支出 74,702,000 566,000 0 75,268,000

　　　　臨時雇賃金支出 33,481,000 228,000 0 33,709,000

　　　　退職給付支出 8,252,000 0 0 8,252,000

　　　　福利厚生費支出 145,000 1,070,000 0 1,215,000

　　　　法定福利費支出 18,703,000 121,000 0 18,824,000

　　　　研修等参加費支出 182,000 0 0 182,000

　　　　会議費支出 6,475,000 76,000 0 6,551,000

　　　　旅費交通費支出 2,539,000 42,000 0 2,581,000

　　　　通信運搬費支出 8,136,000 205,000 0 8,341,000

　　　　消耗什器備品費支出 100,000 0 0 100,000

　　　　消耗品費支出 7,538,000 49,000 0 7,587,000

　　　　新聞図書費支出 890,000 0 0 890,000

　　　　修繕費支出 5,258,000 7,000 0 5,265,000

　　　　印刷製本費支出 5,739,000 524,000 0 6,263,000

　　　　燃料費支出 1,000,000 2,000 0 1,002,000

　　　　光熱水料費支出 4,949,000 7,000 0 4,956,000

　　　　賃借料支出 7,880,000 129,000 0 8,009,000

　　　　保険料支出 1,681,000 12,000 0 1,693,000

　　　　諸謝金支出 35,255,000 345,000 0 35,600,000

　　　　広告宣伝費支出 2,437,000 0 0 2,437,000

　　　　渉外費支出 555,000 8,000 0 563,000

　　　　租税公課支出 4,682,000 29,000 0 4,711,000

　　　　負担金支出 0 0 0 0

　　　　委託費支出 11,371,000 1,822,000 0 13,193,000

　　　　手数料支出 94,000 11,000 0 105,000

　　　　雑支出 273,000 0 0 273,000

　　　管理費支出 0 0 43,760,000 43,760,000

　　　　役員報酬支出 0 0 7,112,000 7,112,000

　　　　役員退職慰労金支出 0 0 0 0

　　　　給料手当支出 0 0 10,945,000 10,945,000

　　　　臨時雇賃金支出 0 0 912,000 912,000

　　　　退職給付支出 0 0 0 0

　　　　福利厚生費支出 0 0 825,000 825,000

　　　　法定福利費支出 0 0 2,899,000 2,899,000

　　　　研修等参加費支出 0 0 10,000 10,000

資資金金収収支支予予算算書書内内訳訳書書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日

3

科　　　目 当年度予算額 前年度予算額 増　減 備　考

　　　　会議費支出 4,677,000 4,566,000 111,000 総会･理事会等会議旅費　他

　　　　旅費交通費支出 1,057,000 1,153,000 △ 96,000 役職員等出張旅費

　　　　通信運搬費支出 1,894,000 2,148,000 △ 254,000 郵送･宅送料　電話料　他

　　　　消耗品費支出 1,678,000 3,427,000 △ 1,749,000 事務用消耗品他

　　　　新聞図書費支出 54,000 54,000 0

　　　　修繕費支出 321,000 161,000 160,000 会館･機器等修繕費

　　　　印刷製本費支出 1,615,000 1,714,000 △ 99,000 総会要綱　施設名簿　他印刷費

　　　　燃料費支出 20,000 20,000 0 公用車ガソリン代　

　　　　光熱水料費支出 263,000 264,000 △ 1,000

　　　　賃借料支出 1,592,000 1,056,000 536,000 機器等リース料　会場･機器等使用料　他

　　　　保険料支出 1,327,000 1,327,000 0 火災保険料　職員等傷害保険料　他

　　　　諸謝金支出 270,000 413,000 △ 143,000

　　　　広告宣伝費支出 30,000 200,000 △ 170,000 入会促進パンフレット　他印刷費

　　　　渉外費支出 662,000 1,108,000 △ 446,000

　　　　租税公課支出 129,000 129,000 0 消費税　印紙税　他

　　　　負担金支出 898,000 943,000 △ 45,000 他団体会費　会員登録事務業務負担金 他

　　　　助成金支出 20,000 20,000 0 公衆衛生学会助成金

　　　　寄付金支出 100,000 100,000 0 他団体寄付

　　　　委託費支出 4,089,000 2,649,000 1,440,000 会館･機器等委託費･保守費　他

　　　　手数料支出 135,000 133,000 2,000 送金振込手数料　他

　　　　雑支出 226,000 276,000 △ 50,000 ごみ処理手数料　他

　　　事業活動支出計 298,758,000 297,178,000 1,580,000

　　　　事業活動収支差額 △ 25,728,000 △ 18,285,000 △ 7,443,000

Ⅱ　投資活動収支の部 0 0

　１．投資活動収入 0 0

　　　基本財産取崩収入 0 0

　　　特定資産取崩収入 8,252,000 2,260,000 5,992,000

　　　　地域福祉活動資産取崩収入 0 0 0

　　　　本館建替引当資産取崩収入 0 0 0

　　　　役員退職慰労引当資産取崩収入 0 1,444,000 △ 1,444,000

　　　　退職給付引当資産取崩収入 8,252,000 816,000 7,436,000

　　　投資活動収入計 8,252,000 2,260,000 5,992,000

　２．投資活動支出 0 0 0

　　　特定資産取得支出 14,624,000 16,206,000 △ 1,582,000

　　　　本館建替資産取得支出 11,632,000 11,632,000 0

　　　　役員退職慰労引当資産取得支出 505,000 502,000 3,000

　　　　退職給付引当資産取得支出 2,487,000 4,072,000 △ 1,585,000

　　　固定資産取得支出 7,500,000 3,500,000 4,000,000

　　　　建物取得支出 1,000,000 1,000,000 0

　　　　建物付属設備取得支出 5,000,000 1,000,000 4,000,000

　　　　構築物取得支出 500,000 500,000 0

　　　　什器備品取得支出 1,000,000 1,000,000 0

　　　投資活動支出計 22,124,000 19,706,000 2,418,000

　　　　投資活動収支差額 △ 13,872,000 △ 17,446,000 3,574,000

Ⅲ　財務活動収支の部 0 0 0

　１．財務活動収入 0 0 0

　　　財務活動収入計 0 0 0

　２．財務活動支出 0 0 0

　　　リース債務返済支出 0 0 0

　　　　リース債務返済支出 0 0 0

　　　財務活動支出計 0 0 0

　　　　財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 10,000,000 10,000,000 0

　　　当期収支差額 △ 49,600,000 △ 45,731,000 △ 3,869,000

　　　前期繰越収支差額 157,491,125 145,335,898 12,155,227

　　　次期繰越収支差額 107,891,125 99,604,898 8,286,227
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科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

　　　　会議費支出 0 0 4,677,000 4,677,000

　　　　旅費交通費支出 0 0 1,057,000 1,057,000

　　　　通信運搬費支出 0 0 1,894,000 1,894,000

　　　　消耗品費支出 0 0 1,678,000 1,678,000

　　　　新聞図書費支出 0 0 54,000 54,000

　　　　修繕費支出 0 0 321,000 321,000

　　　　印刷製本費支出 0 0 1,615,000 1,615,000

　　　　燃料費支出 0 0 20,000 20,000

　　　　光熱水料費支出 0 0 263,000 263,000

　　　　賃借料支出 0 0 1,592,000 1,592,000

　　　　保険料支出 0 0 1,327,000 1,327,000

　　　　諸謝金支出 0 0 270,000 270,000

　　　　広告宣伝費支出 0 0 30,000 30,000

　　　　渉外費支出 0 0 662,000 662,000

　　　　租税公課支出 0 0 129,000 129,000

　　　　負担金支出 0 0 898,000 898,000

　　　　助成金支出 0 0 20,000 20,000

　　　　寄付金支出 0 0 100,000 100,000

　　　　委託費支出 0 0 4,089,000 4,089,000

　　　　手数料支出 0 0 135,000 135,000

　　　　雑支出 0 0 226,000 226,000

　　　事業活動支出計 249,745,000 5,253,000 43,760,000 298,758,000

　　　　事業活動収支差額 △ 37,854,000 △ 5,230,000 17,356,000 △ 25,728,000

Ⅱ　投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　　基本財産取崩収入 0 0 0 0

　　　特定資産取崩収入 8,252,000 0 0 8,252,000

　　　　地域福祉活動資産取崩収入 0 0 0 0

　　　　本館建替引当資産取崩収入 0 0 0 0

　　　　役員退職慰労引当資産取崩収入 0 0 0 0

　　　　退職給付引当資産取崩収入 8,252,000 0 0 8,252,000

　　　固定資産売却収入 0 0 0 0

　　　　土地売却収入 0 0 0 0

　　　　建物購入建設売却収入 0 0 0 0

　　　　建物附属設備売却収入 0 0 0 0

　　　　構築物売却収入 0 0 0 0

　　　　什器備品売却収入 0 0 0 0

　　　投資有価証券売却収入 0 0 0 0

　　　　地域福祉活動資産売却収入 0 0 0 0

　　　　本館建替資産売却収入 0 0 0 0

　　　投資活動収入計 8,252,000 0 0 8,252,000

　２．投資活動支出

　　　特定資産取得支出 13,360,000 261,000 1,003,000 14,624,000

　　　　本館建替資産取得支出 11,052,000 12,000 568,000 11,632,000

　　　　役員退職慰労引当資産取得支出 281,000 224,000 0 505,000

　　　　退職給付引当資産取得支出 2,027,000 25,000 435,000 2,487,000

　　　固定資産取得支出 6,925,000 12,000 563,000 7,500,000

　　　　建物取得支出 950,000 1,000 49,000 1,000,000

　　　　建物付属設備取得支出 4,750,000 5,000 245,000 5,000,000

　　　　構築物取得支出 475,000 1,000 24,000 500,000

　　　　什器備品取得支出 750,000 5,000 245,000 1,000,000

　　　投資活動支出計 20,285,000 273,000 1,566,000 22,124,000

　　　　投資活動収支差額 △ 12,033,000 △ 273,000 △ 1,566,000 △ 13,872,000

Ⅲ　財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　　　財務活動収入計 0 0 0 0

　２．財務活動支出

　　　リース債務返済支出 0 0 0 0

　　　　リース債務返済支出 0 0 0 0

　　　財務活動支出計 0 0 0 0

　　　　財務活動収支差額 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 8,000,000 500,000 1,500,000 10,000,000

　　　当期収支差額 △ 57,887,000 △ 6,003,000 14,290,000 △ 49,600,000

　　　前期繰越収支差額 32,757,661 4,630,404 107,947,833 145,335,898

　　　次期繰越収支差額 △ 25,129,339 △ 1,372,596 122,237,833 95,735,898
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